
  
    

 
 

 
 

 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

  

        

 

 
  

 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021

Edição: n°0014Ano: 001

Quinta-feira 06 de Maio de 2021

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
  

 
 

 

 

    

 

 

 

  
    

 
 

 
 

 
 

    

 

DOURADINA - MS Pag. 01/07

Rua Domingos da Silva nº 1250 -

 

Centro -

 

Fone: (67) 3412-1104 / 3412-1118  -

 

Douradina -

 

MS

 
 

Resultado da Chamada Pública

 

Processo Administrativo:

 

42/2021

 

Modalidade:

 

Chamada Pública

                                                                                

Número/Ano:

 

02/2021

 

Forma de Julgamento:

 

Seleção de Projeto de Venda

 
 

Objeto da Licitação:

 

SELECAO DE PROJETO DE VENDA PARA A AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA 

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU SUAS ORGANIZACOES,

 

DESTINADAS AO 

ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR -

 

PNAE DA

 

REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO DE DOURADINA -

 

MS.

 

 

A Prefeitura Municipal de Douradina –

 

MS, através da Comissão Permanente de Licitações 
(C.P.L.) torna público aos interessados o seguinte resultado:

 

Vencedores:

 

Marlucia Pereira Alves Morelli

                                                          

421.713.931 -

 

49

 
 

TOTAL DO VENCEDOR

 

R$ 12.784,00

 

Germana de Lima Alves

                                                                      

812.837.841 -

 

49

 
 

TOTAL DO VENCEDOR

 

R$ 19.998,50

 

Eleandro Carvalho        

                                                                      

886.495.711 –

 

15

 
 

TOTAL DO VENCEDOR

 
 
                                    

TOTAL

 

R$  9.085,60

 
 

R$ 41.879,03

 
 

Douradina -

 

MS, 04

 

de maio

 

de 2021

 

 

 

Rafael Henrique Alves Machado

 

Presidente C.P.L

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

CNPJ: 15.479.751/0001-00

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA/MS

 

 
 
 
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 
 

Gabinete do Prefeito

  

 

Rua: Domingos da Silva, n.º 1250, Centro, (67) 3412-1104 Fax (67) 3412-1118                      
Douradina/MS. 

 

REPUBLICA-SE, por ter saído com 
incorreção, o Decreto no 030/2021 de 
19/03/2021,

 

publicado no Diário Oficial do 
Município

 

(ASSOMASUL) edição nº 2815

 

de 
24/03/2021,

 

página 188, passando a constar a 
seguinte redação:

 
 

DECRETO Nº 030/2021

 
 

Douradina –

 

MS

 

05

 

de maio

 

de 2021.

 
 
 

“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO LOTEAMENTO 

URBANO DESTINADO A HABITAÇÃO DE

 

INTERESSE 

SOCIAL DENOMINADO “JARDIM DAS PRIMAVERAS”“.

  

 
   

O Prefeito Municipal de Douradina/MS, no uso das suas 

atribuições legais, na forma da Lei, e:

  

   

Considerando

 

a Lei Municipal nº 401/2011 de 05 de abril 

de 2011, que dispõe sobre o perímetro urbano do Município;

 

   

Considerando

 

a Lei Municipal nº 364/2008 de 27 de 

junho de 2008, que dispõe sobre o parcelamento do solo urbano do município;

 

   

Considerando

 

a Lei Federal nº 6.766, de 19 de dezembro 

de 1979.

 

   

Considerando

 

o interesse público e social.                                                                                                

                                                                                                                                         

  
   

D E C R E T A:

 
  

Art. 1º.

 

Fica aprovado o Loteamento Urbano destinado a Habitação de Interesse Social, 

denominado “JARDIM DAS PRIMAVERAS”, de acordo com o projeto e memorial descritivo, 

constantes no processo administrativo nº 057/2012.

 

 

§ 1º.

 

O Loteamento é de propriedade do Municipio

 

de Douradina -

 

MS, pessoa Jurídica 

de Direito Público,

 

devidamente inscrita no CNPJ sob nº 15.479.751/0001-00, com 

sede na Rua Domingos da Silva, nº 1250.

 

 

§ 2º O loteamento está localizado no Municipio de Douradina -

 

MS, uma área

 

rural

 

determinada por parte do Lote nº 01

 

da Quadra 65, com área total de 4 há e 8.402

 

m² 



 
 
 
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 
 

Gabinete do Prefeito

  

 

Rua: Domingos da Silva, n.º 1250, Centro, (67) 3412-1104 Fax (67) 3412-1118                      
Douradina/MS. 

 

(Quatro hectares e oito mil

 

e quatrocentos e dois metros quadrados), conforme 

matricula 07.857

 

do Registro de Imóveis da Comarca de Itaporã –

 

MS.

 

 

§ 3º Limites e confrontações do Loteamento:

 

 

Norte:

 

161,34

 

metros com parte

 

do Lote n° 02 da Quadra n° 65.

 

Sul:

 

161,34

 

metros com

 

a Avenida Presidente Vargas.

 

Leste:

 

300,00

 

metros com parte do Lote n° 10 da Quadra n° 65.

 

Oeste:

 

300,00

 

metros com parte do Lote n° 10 da Quadra n° 65.

 

 

§ 4º descrição do loteamento:

 

 

I -

 

Área total: 48.402,00

 

m²

 

II -

 

Área das ruas: 15.600,00

 

m²

 

III -

 

Área das quadras: 32.802,00

 

m², assim definidas:

 

 

Quadra 01 –

 

composta dos Lotes 01 a 16, com uma área de

 

4.400,00

 

m²;

 

Quadra 02 –

 

composta dos Lotes 01 a 20, com uma área de 4.400,00

 

m²;

 

Quadra 03 –

 

composta dos Lotes 01 a 20, com uma área de 4.400,00

 

m²;

 

Quadra 04 –

 

composta dos Lotes 01 a 20, com uma área de 4.400,00

 

m²;

 

Quadra 05 –

 

composta dos Lotes 01 a 09, com uma área de 4.400,00

 

m²;

 

Quadra 06 –

 

composta dos Lotes 01 a 15, com uma área de 4.400,00

 

m²;

 

Quadra 07 –

 

composta dos Lotes 01 a 24, com uma área de 6.402,00

 

m²;

 

 

 

IV –

 

totalizando 124

 

Lotes, incluindo a Área Pública.

 

 

Art. 2º.

 

As áreas que integram o Patrimônio Público são: 

 

 

I –

 

Ruas, com área de

 

15.600,00

 

m²;

 

II –

 

Área Institucional A, com área

 

de 5.755,98

 

m².

 

 

 
 
 
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 
 

Gabinete do Prefeito

  

 

Rua: Domingos da Silva, n.º 1250, Centro, (67) 3412-1104 Fax (67) 3412-1118                      
Douradina/MS. 

 

§ 1º As áreas que integram o Patrimônio Público, são destinadas ao uso público, 

referentes ao sistema viário, à implantação de equipamentos urbanos e comunitários, 

aos espaços livres de uso público. 

 

 

Art. 3º

 

-

 

Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário.

 

 
 
 
 

_____________________________________

 

Jean

 

Sérgio Clavisso Fogaça

 
 

Prefeito Municipal

  

 
  

 
 

 
 

 
 

    

 
  

 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021

Edição: n°0014Ano: 001

Quinta-feira 06 de Maio de 2021

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
  

 
 

 

 

    

 

 

 

  
    

 
 

 
 

 
 

    

 

DOURADINA - MS Pag. 02/07



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

 

 

 

 

PARECER Nº 003/2021 AO RECURSO INTERPOSTO TITULAÇÃO, CARGO 

ENFERMEIRO, EDITAL 04/2021

 

 

CONSIDERANDO

 

o recurso interposto solicitando a recontagem de pontos da 

titulação de acordo com o artigo 4.11, item 4 da candidata Ana Caroline Pinto 

Lima.

 

A comissão permanente de processo seletivo resolve considerar procedente

 

o 

recurso interposto.

 

Assim sendo a pontuação da candidata Ana Caroline Pinto 

tem acréscimo de 0,5 pontos na titulação. 

 

 

Douradina, 05 de maio de 2021.

 

 

 

Laudicéia da Silva Simas               

           

Delazir Alves Trindade

 

 

 

 

Luciana Costa Orejana            Lúcio Flavio Raulino Silva

 

 

 

 

Deiry Jeanni C. Fogaça Almeida

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

 

 

 

 

PARECER Nº 004/2021 AO RECURSO INTERPOSTO ACESSO A DADOS

 

DE OUTREM, CARGO ENFERMEIRO, EDITAL 04/2021

 

 

 

CONSIDERANDO

 

os recursos interpostos pela candidata Luciney Moraes de 

Oliveira datados

 

em 03

 

e 04

 

de maio de 2021

 

solicitando cópia e vista de 

processo administrativo de outrem. 

 

 

CONSIDERANDO

 

os dispostos na

 

Lei Federal nº 13.709, de 14 de agosto de 

2018 que Dispõe sobre a Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD) no 

seu Art. 7° -

 

I. 

 

 

A comissão permanente de processo seletivo resolve considerar improcedente 

os

 

requerimentos

 

supra descritos

 

acima.

 

 

Douradina, 05 de maio de 2021.

 

 

 

Laudicéia da Silva Simas      

                    

Delazir Alves Trindade

 

 

 

 

Luciana Costa Orejana            Lúcio Flavio Raulino Silva

 

 

 

 

Deiry Jeanni C. Fogaça Almeida

 

 

 

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

 
  

 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021

Edição: n°0014Ano: 001

Quinta-feira 06 de Maio de 2021

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
  

 
 

 

 

    

 

 

 

  
    

 
 

 
 

 
 

    

 

DOURADINA - MS Pag. 03/07



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

 

 

 

 

PARECER Nº 005/2021 AO RECURSO INTERPOSTO TITULAÇÃO, CARGO 

ENFERMEIRO, EDITAL 04/2021

 

 

CONSIDERANDO o recurso interposto solicitando a recontagem de pontos da 

titulação de acordo com o artigo 4.11, item 4 da candidata Naiane Raquel Silva 

dos Santos Ramos.

 

 

A comissão permanente de processo seletivo resolve considerar procedente

 

o 

recurso interposto.

 

Assim sendo a pontuação da candidata Naiane Raquel Silva 

dos Santos Ramos

 

tem acréscimo de 0,5 pontos na titulação. 

 

 

Douradina, 05 de maio de 2021.

 

 

 

Laudicéia da Silva Simas                        

  

Delazir Alves Trindade

 

 

 

 

Luciana Costa Orejana            Lúcio Flavio Raulino Silva

 

 

 

 

Deiry Jeanni C. Fogaça Almeida

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

 

 

 

 

PARECER Nº 006/2021 AO RECURSO INTERPOSTO AO GABARITO 

OFICIAL, CARGO ENFERMEIRO, EDITAL 04/2021

 

 

CONSIDERANDO a solicitação

 

da candidata Lucynei Moraes de Oliveira que 

requer a anulação da questão nº 16 da prova escrita.

 

 

RESOLVE considerar procedente

 

o recurso

 

ora

 

interposto pela candidata,

 

após 

minuciosa analise. Assim sendo se considera nula a referida questão nas 

avaliações escritas para os cargos de enfermeiro e técnico de enfermagem.

 

 

Douradina, 05 de maio de 2021.

 

 

 

 

Laudicéia da Silva Simas                        

  

Delazir Alves Trindade

 

 

 

 

Luciana Costa Orejana            Lúcio Flavio Raulino Silva

 

 

 

 

Deiry Jeanni C. Fogaça Almeida

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

 
  

 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021

Edição: n°0014Ano: 001

Quinta-feira 06 de Maio de 2021

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
  

 
 

 

 

    

 

 

 

  
    

 
 

 
 

 
 

    

 

DOURADINA - MS Pag. 04/07



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

 

 

 

 

PARECER Nº 007/2021 AO RECURSO INTERPOSTO

 

AO GABARITO 

OFICIAL, CARGO ENFERMEIRO, EDITAL 04/2021

 

 

CONSIDERANDO a solicitação

 

da candidata Lucynei Moraes de Oliveira que 

requer a anulação da questão nº 02 da prova escrita.

  

 

RESOLVE considerar procedente

 

o recurso

 

ora

 

interposto pela candidata, após 

minuciosa analise. Assim sendo se considera nula a referida questão. 

 

 

Douradina, 05 de maio de 2021.

 

 

 

 

Laudicéia da Silva Simas                        

  

Delazir Alves Trindade

 

 

 

 

Luciana Costa Orejana            Lúcio Flavio Raulino Silva

 

 

 

 

Deiry Jeanni C. Fogaça Almeida

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

 

 

 

 

Processo Seletivo Edital nº 004/2021

 

Gabarito Final Avaliação Escrita

 

 

 

CARGO ENFERMEIRO

 

 

1-B

 

2-Anulada

 

3-B

 

4-C

 

5-D

 

6-D

 

7-B

 

8-D

 

9-A

 

10-D

 

11-Anulada

 

12-B

 

13-D

 

14-A

 

15-D

 

16-Anulada

 

17-A

 

18-D

 

19-D

 

20-B

 

 

CARGO TÉCNICO DE ENFERMAGEM

 

 

1-A

 

2-C

 

3-B

 

4-A

 

5-D

 

6-C

 

7-C

 

8-C

 

9-D

 

10-D

 

11-Anulada

 

12-B

 

13-D

 

14-A

 

15-D

 

16-Anulada

 

17-A

 

18-D

 

19-D

 

20-B

 

 

Douradina,

 

05

 

de Maio

 

de 2021.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

 
  

 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021

Edição: n°0014Ano: 001

Quinta-feira 06 de Maio de 2021

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
  

 
 

 

 

    

 

 

 

  
    

 
 

 
 

 
 

    

 

DOURADINA - MS Pag. 05/07



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

 

 

 

Resultado Oficial após Recursos

 

Interposto

 

–

 

Edital

 

nº 004/2021

 

Nome 

 

Cargo

 

Situação 

 

Pontuação 

 

Avaliação 

Escrita

 

Total da 

Pontuação

 

Classificação

 

 

Ana Karoline da Silva 

Falheiros

 

Enfermeiro

 

Apto

 

0.00

 

6,50

 

6,50

 

8º lugar

 

Ana Caroline Pinto Lima

 

Enfermeiro

 

Apto

 

3,00

 

7,50

 

10,50

 

1º lugar

 

 

Alexsandra dos Passos

 

Enfermeiro

 

Apto

 

1,00

 

6,00

 

7,00

 

7º lugar

 

 

Bruna Beatriz Gonçalves 

Bruno

 

Enfermeiro

 

Apto

 

1,50

 

8,00

 

9,50

 

4º lugar

 

Camila Pereira Ramos

 

Enfermeiro

 

Apto

 

0,00

 

7,50

 

7,50

 

5º lugar

 

 

Daniela Dos Santos 

Bartolomeu

 

Enfermeiro

 

Apto

 

1,00

 

5,00

 

6,00

 

11º lugar

 

Debora Pereira Caminha

 

Enfermeiro

 

Apto

 

1,50

 

5,00

 

6,50

 

10º lugar

 

 

Éderson Rodrigo Alves da 

Silva

 

Enfermeiro

 

Apto

 

2,50

 

7,50

 

10,00

 

3º lugar

 

Joaquina Batista 

Rodrigues de Souza

 

Enfermeiro

 

Apto

 

0,00

 

5,00

 

5,00

 

12º lugar

 

Joelma Borges Santos

 

Enfermeiro

 

Apto

 

1,00

 

5,50

 

6,50

 

9º lugar

 

 

Lidinéia  Zandona  Santos

 

Enfermeiro

 

Apto

 

0,50

 

4,50

 

5,00

 

13º lugar

 

 

Lucynei Moraes de 

Oliveira

 

Enfermeiro

 

Apto

 

4,00

 

6,50

 

10,50

 

2º lugar

 

Naiane Raquel Silva dos 

Santos Ramos

 

Enfermeiro

 

Apto

 

0,50

 

7,00

 

7,50

 

6º lugar

 

 

Nome 

 

Cargo

 

Situação 

 

Pontuação 

 

Avaliaçã
o Escrita

 

Total da 
Pontuação

 

Classificação

 

Alessandra Lara da Silva

 

Técnico em 

Enfermagem

 

Apto 

 

0,00

 

4,50

 

4,50

 

4º lugar

 

Cristiane Lemes Freire 

Tessaro da Silva

 

Técnico em 

Enfermagem

 

Apto

 

0,00

 

4,00

 

4,00

 

7º lugar

 

Elizabete de Jesus 

Menezes

 

Técnico em 

Enfermagem

 

Apto

 

0,00

 

6,00

 

6,00

 

3º lugar

 

Eloir Gomes de Souza 

Batista

 

Técnico em 

Enfermagem

 

Apto

 

0,00

 

4,00

 

4,00

 

6º lugar

 

Eloir Rodrigues Lemes 

Cardoso

 

Técnico em 

Enfermagem

 

Apto

 

0,00

 

4,00

 

4,00

 

5º lugar

 

Regiane Gimenez Batista

 

Técnico em 

Enfermagem

 

Apto

 

1,50

 

6,50

 

8,00

 

1º lugar

 

Rozana Jesus de Mello

 

Técnico em 

Enfermagem

 

Apto

 

0,00

 

6,00

 

6,00

 

2º lugar

 

Thamires Souza Santos

 

Técnico em 

Enfermagem

 

Apto

 

0,00

 

NÃO COMPARECEU

  

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

 

 

 

De acordo com o Edital 04/2021 

 

 

6.

  

DA CLASSIFICAÇÃO

 

 

6.2.

 

Em

 

caso

 

de

 

igualdade

 

na

 

classificação

 

final

 

terá

 

preferência,

 

sucessivamente,

 

o

 

candidato

 

que:

 

 

a) Tiver a nota mais alta na avaliação escrita. 

 

b) For o mais idoso.

 

 

9 .

 

DA CONTRATAÇÃO

 

 

 

9.1. A contratação dos candidatos classificados obedecerá rigorosamente a

 

ordem de 

classificação final de acordo com as necessidades da Prefeitura Municipal de Douradina.

 

 

 

Douradina, 05

 

de Maio

 

de 2021.

 

 

 

Laudicéia da Silva Simas                          Delazir Alves Trindade

 

 

 

Luciana Costa Orejana            Lúcio Flavio Raulino Silva

 

 

 

Deiry Jeanni C. Fogaça Almeida

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

 
  

 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021

Edição: n°0014Ano: 001

Quinta-feira 06 de Maio de 2021

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
  

 
 

 

 

    

 

 

 

  
    

 
 

 
 

 
 

    

 

DOURADINA - MS Pag. 06/07



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

 

 

 

Convocação

 

Processo Seletivo Edital nº 004/2021

 

 

A Diretora do Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 

Douradina, Delazir Alves Trindade, no uso de suas atribuições legais convoca a 

candidata abaixo relacionada para comparecer no referido departamento

 

no dia 

11 de maio de 2021 as 07 h. 

     

 

Nome 

 

Cargo

 

Situação 

 

Pontuação 

 

Avaliação 

Escrita

 

Total da 

Pontuação

 

Classificação

 

 

Ana Caroline Pinto 

Lima

 

Enfermeiro

 

Apto

 

3,00

 

7,50

 

10,50

 

1º lugar

 

 

  

Douradina, 05 de Maio de 2021.

 

 

 

 

Delazir Alves Trindade

 

Diretora de Departamento de Recursos Humanos

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

 
  

 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021

Edição: n°0014Ano: 001

Quinta-feira 06 de Maio de 2021

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
  

 
 

 

 

    

 

 

 

  
    

 
 

 
 

 
 

    

 

DOURADINA - MS Pag. 07/07


		2021-05-06T08:07:19-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104




